Tudatja vele, hogy visszajött Ferrarából és kéri, folytat-
tassa az ottani fontos ügyet, de ne őt küldje vissza, febr. 10, 
1553. Eilenburg. 

1553. aug. 5. Babola Buflerhez. 

Bírja reá az új választót, kövesse azon tervet, mely előd-
lének annyira tetszett. (Pridie nonas Angusti.) 

1553. aug. 6. Franciscus de Franchia Ágost választóhoz. 

Folytassa bátyja terveit és küldje hozzá Buflert ismét, 
Ferrara nonas Augusti. (Minden tekintetben klasszikus latínság.) 

Bufler a választóhoz. 

A szükség mégis úgy kívánja, hogy továbbá is én vigyem a 
ferrarai alkudozást. De Fenséged tudom véget akar vetni az 
ügynek, mely csak veszélyt hozhat. Eilenburg aug. 13. 1553. 

(Francisco de Francliis még 6 új levelet intéz a választó-
hoz. 1554. máj. 11-ikéig, de eredmény nélkül.) 

1560. jun. 18. Csáky M. és Hagymási Kristóf levele Joakim választóhoz. 

Preys Kristóf, tudós magyar születésű férfiú kegyelmed 
megbízottja szólott velünk és e levelet azért küldjük, mert tud-
juk, hogy kegyelmed urunknak, Jánosnak rokona. »De quo 
laeta et plausibilia adhuc Deo duce hactenus dinunciare possu-
nius, vivit enim et rectissime valet, cuius studia sunt paci ac 
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conservationi reliquiarum regni Hungáriáé consulere. Non aliter 
quam — Parens eius — satagebat, sed de suceessu nibil bacte-
nus iudicare possumus. Nam bactenus responsum a Caes. M.-te 
non accepimus.« Segítse Kegyelmed az árvát befolyásával a 
császárnál. »Princeps noster-ea est indole vere Regia, et virtuti-
bus amplissimis. ornatus, ut benevolentiam et curam D. Y. 
Illustr. cumulate gratificaturus sit, si vivere Deo duce licebit 
dintius. 

Aláírva. 
Michael Chaky Cancellár. Chroph 
Hagymás, praef. Maromorus seus. 
Consiliarii et Oratores Electae 

Mtis Reg. S. Hungáriáé. 

1560. Joannes Secundus Dei grafia Electas, Rex Hungáriáé, Dalmatìae, 
Croatìae etc. 

Illustrissime Princeps, domine Amice nobis syncere gra-
teque dilecte, salutem et faelitium quorumque optatum succes-
simi. Cum fìdeles nostri Domini Regnicolae execrandum Sacra-
mentariorum dogma, in regnum nostrum irrepsisse, et quottidie 
multorum animos labéfactare cepisse animadvertissent, impetra-
verunt a Nobis, ut purae Religionis professoribus et Sacramen-
tariis Synodus tempestive indiceretur, ubi collata utriusque 
partis assertione quod verum esset palam elucesceret, ac unitati 
et concordiae optatae imprimis consuleretur. Quae quidem 
Synodus licet iam in civitate nra Megyes celebrata sit, et assertio 
utriusque partis proposita et sententiarum collatio facta sit, 
tarnen cum nulla pax, nulla concordia subnasci potuerit, Postu-
l a rmi a Nobis domini Regnicolae assertione utriusque partis ad 
celebres Academias, sub Ducatu D. Yestrae Illustrissime floren-
tes dijudicandamtransmitti, ubi viri, doctrina et pietate celebres, 
censuram suam serio adiicerent, dijudicarent, et quid iuxta sacras 
literas, ac patrum firmám sententiam amplectendum esset, pa-
lam praescriberent et Regnicolis nostris in scripto remitterent. 
Qua in re maturius conficiencla postea quod non ignoremus Auto-
ritatem Ill.-me D. vrae non parum momenti optimo iure obti-
nere Rogamus illam benevole, non gravetur Academiis sub 
potestate sua ilorentibus committere, ut causam hanc Caenae 
Dominicae maturare, et quid super ea sentiant, pertractatum et 
diligentius perpensum utuis remittere debeant. Ut pio et pru-
denti iuditio tantorum virorum Regnicolae quoque nostri confir-
mati in vero et syncero sensu Ecclesiae Catholicae consistere 
possint. Officium D. Yrae Illustrissimae erit Deo gratissimum,